
№ 発注先 件名 橋梁名 施工年月

黄金橋

擁壁・張出歩道

塩屋大橋

河原橋

上平橋

大原橋

桂橋

無名橋

新栄橋

鮴崎2号橋

御旅橋

尾道大橋

恵川橋

寄取橋

西川橋

細野橋

新川橋

己斐跨線ONﾗﾝﾌﾟ

己斐跨線OFFﾗﾝﾌﾟ

恵川新橋

恵川新橋歩道橋(上り）

永慶寺橋歩道橋（下り）

竹原大橋

二窓橋

平野橋

第1東雲橋
22

2015.11

2016.06

2016.03

2016.11

2016.12

2017.02

2018.03

国交省広島国道事務所 国道３１号・１８５号竹原大橋外橋梁補修工事

国交省広島国道事務所 国道２号・５４号平野橋外橋梁補修工事

国交省広島国道事務所 国道２号地御前跨線橋（下り）外橋梁補修工事 地御前跨線橋（下り） 2018.01

国交省広島国道事務所 国道２号地御前跨線橋（上り）橋梁補修工事 地御前跨線橋（上り） 2018.01

国交省広島国道事務所 国道２号恵川新橋外橋梁補修工事 2018.03

国交省広島国道事務所 国道2号・54号細野橋（下り）外補修工事 2018.02

広島県西部建設事務所
廿日市支所

一般国道2号桂橋橋梁補修工事 2017.11

広島県大竹市役所 恵川橋橋梁補修工事 2017.11

広島県世羅町役場 世羅町橋梁補修工事 2018.03

2017.09

広島県西部建設事務所
東広島支所

主要地方道　瀬野川福富本郷線
道路災害防除工事(新栄橋外橋梁補修）

2017.10

広島県西部建設事務所
東広島支所

主要地方道大崎上島循環線　道路災害防除工事
（橋梁補修工事）その２

2018.02

広島県西部建設事務所
廿日市支所

一般道433号無名橋橋梁補修工事 2017.12

広島県西部建設事務所
東広島支所

橋梁補修工事(御旅橋ほか） 2018.03

2017.10
広島県東部建設事務所
三原支所（JR西日本）

尾道大橋橋梁補修工事

国道２号第１東雲橋外橋梁補修工事
2018.05

2018.02

ＳＳＩ工法　実績表（中国地方抜粋）

13

2020年4月20日 現在

広島県西部建設事務所
廿日市支所

一般道433号河原橋外橋梁補修工事

9

11

12

14

15

7

8

10

21

16

17

18

20

19

国道54号可部地区構造物外補修工事

国道2号黄金橋外橋梁補修工事

国道31号・185号竹原地区外橋梁補修工事

国道2号大竹維持工事

国道54号橋梁外補修工事

塩屋大橋修繕工事

1

2

3

4

5

6 広島県廿日市市役所

国交省広島国道事務所

国交省広島国道事務所

国交省広島国道事務所

国交省広島国道事務所

国交省三次国道事務所

国交省広島国道事務所

1



№ 発注先 件名 橋梁名 施工年月

棧道橋

速谷橋

上大山橋

小谷橋

棧道橋

五日市高架橋

五日市高架橋

新出雲郷大橋

向浜・折古線

五日市高架橋

大林第一高架橋

岡田橋

仲沖橋

今田橋

無名01橋

滝ノ下橋

中岩倉橋

上岩倉橋

神賀橋

無名橋（蔵王）

35無名

五日市高架橋

水尻橋

竹原地区洞門

汐入橋

宮ノ谷橋

明治橋

肥浜橋

市道糸崎105号1号橋

巴橋
46 岡山県美作県民局 公共道路工事(巴橋橋梁補修） 2020.02

44 広島県尾道市役所 肥浜橋長寿命化修繕工事 2020.02

45 広島県三原市役所 橋梁補修工事（市道糸崎105号1号橋梁外2橋） 2020.02

42 広島県尾道市役所 宮ノ谷橋長寿命化修繕工事 2020.02

43 広島県尾道市役所 明治橋長寿命化修繕工事 2020.02

40 国交省広島国道事務所 国道185号竹原地区洞門補修工事 2020.02

41 広島県竹原市役所
市道汐入橋線（汐入橋）ほか１路線橋梁補修工事
（その3）

2020.02

38 国交省広島国道事務所 国道２号五日市高架橋橋梁補修第5外工事 2020.01

39 島根県江津市役所
令和元年度防災・安全交付金事業
水尻洋橋橋梁補修工事

2020.01

2019.12

35
広島県西部建設事務所
廿日市支所

一般県道助藤津田線滝ノ下橋外３橋橋梁補修工事 2019.12

37 広島県東部建設事務所 国道３１３号外　道路災害防除工事（３５無名外） 2020.01

国道2号・54号海田高架橋外橋梁補修工事 2019.07

33 広島県尾道市役所 岡田橋長寿命化修繕工事 2019.11

31 国交省広島国道事務所

32 国交省広島国道事務所

国道２号五日市高架橋橋梁補修第3外工事 2019.07

30

2019.01

広島県尾道市役所 向浜・折古線道路維持補修工事 2019.05

25 広島県三次市役所 市道仁賀１６１号線（小谷橋）橋梁整備工事 2018.12

27 国交省広島国道事務所 国道２号五日市高架橋橋梁補修第１工事 2019.01

28 国交省広島国道事務所 国道２号五日市高架橋橋梁補修第２工事 2019.01

29 国交省松江国道事務所 国道9号松江維持管内橋梁補修工事 2019.02

26 国交省広島国道事務所 国道185号棧道橋橋梁補修第1工事

23

24

国交省広島国道事務所 国道185号棧道橋橋梁補修第2工事 2018.08

国交省広島国道事務所 国道2号速谷橋外橋梁補修工事 2018.11

36 国交省広島国道事務所 国道31号･185号神賀橋外補修工事 2020.12

34 広島県三原市役所
橋梁補修工事
（市道大和町仲沖和木原線仲沖橋外１橋）

2



№ 発注先 件名 橋梁名 施工年月

三ツ樋6号橋

御入橋

尾道大橋

江川橋

阿知須2号ボックスカルバート

棧道橋

睦橋

47 広島県尾道市 水呑手城線道路災害防除工事（三ツ樋6号橋外） 2020.02

48 広島県三原市役所 橋梁補修工事（市道明神1号線2号橋梁外1橋） 2020.02

49 広島県東部建設事務所
一般国道317号道路災害防除工事
（尾道大橋橋梁補修工）

2020.02

52 国交省広島国道事務所 国道185号棧道橋橋梁補修第3工事 2020.04

50 国交省浜田国道事務所 国道９号江川橋外橋梁補修工事 2020.03

51
山口県
防府土木建築事務所

主要県道山口宇部線（阿知須2号ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ）
道路防災（防災・安全交付金　法定修繕）
地方道工事第1工区

2020.03

53 広島県東部建設事務所 沼隈横田港線（睦橋） 2020.04

3


