SSI工法 実績表(中国地方抜粋)

No.	発注先	件名	橋梁名	施工年月
1	国交省広島国道事務所	国道54号可部地区構造物外補修工事		2015.11
2	国交省広島国道事務所	国道2号黄金橋外橋梁補修工事	黄金橋	2016.06
3	国交省広島国道事務所	国道31号•185号竹原地区外橋梁補修工事		2016.03
4	国交省広島国道事務所	国道2号大竹維持工事	擁壁·張出歩道	2016.11
5	国交省三次国道事務所	国道54号橋梁外補修工事		2016.12
6	広島県廿日市市役所	塩屋大橋修繕工事	塩屋大橋	2017.02
	広島県西部建設事務所 廿日市支所	一般道433号河原橋外橋梁補修工事	河原橋 上平橋 大原橋	2017.09
	広島県西部建設事務所 廿日市支所	一般国道2号桂橋橋梁補修工事	桂橋	2017.11
	広島県西部建設事務所 廿日市支所	一般道433号無名橋橋梁補修工事	無名橋	2017.12
	広島県西部建設事務所 東広島支所	主要地方道 瀬野川福富本郷線 道路災害防除工事(新栄橋外橋梁補修)	新栄橋	2017.10
11	広島県西部建設事務所 東広島支所	主要地方道大崎上島循環線 道路災害防除工事 (橋梁補修工事)その2	鮴崎2号橋	2018.02
	広島県西部建設事務所 東広島支所	橋梁補修工事(御旅橋ほか)	御旅橋	2018.03
13	広島県東部建設事務所 三原支所(JR西日本)	尾道大橋橋梁補修工事	尾道大橋	2017.10
14	広島県大竹市役所	恵川橋橋梁補修工事	恵川橋	2017.11
15	広島県世羅町役場	世羅町橋梁補修工事	寄取橋 西川橋	2018.03
16	国交省広島国道事務所	国道2号・54号細野橋(下り)外補修工事	細野橋 新川橋 己斐跨線ONランプ 己斐跨線OFFランプ	2018.02
17	国交省広島国道事務所	国道2号地御前跨線橋(上り)橋梁補修工事	地御前跨線橋(上り)	2018.01
18	国交省広島国道事務所	国道2号地御前跨線橋(下り)外橋梁補修工事	地御前跨線橋(下り)	2018.01
19	国交省広島国道事務所	国道2号惠川新橋外橋梁補修工事	恵川新橋 恵川新橋歩道橋(上り) 永慶寺橋歩道橋(下り)	2018.03
20	国交省広島国道事務所	国道31号•185号竹原大橋外橋梁補修工事	竹原大橋 二窓橋	2018.02
21	国交省広島国道事務所	国道2号•54号平野橋外橋梁補修工事	平野橋	2018.03
22	国交省広島国道事務所	国道2号第1東雲橋外橋梁補修工事	第1東雲橋	2018.05

No.	発注先	件名	橋梁名	施工年月
23	国交省広島国道事務所	国道185号棧道橋橋梁補修第2工事	棧道橋	2018.08
24	国交省広島国道事務所	国道2号速谷橋外橋梁補修工事	速谷橋 上大山橋	2018.11
25	広島県三次市役所	市道仁賀161号線(小谷橋)橋梁整備工事	小谷橋	2018.12
26	国交省広島国道事務所	国道185号棧道橋橋梁補修第1工事	棧道橋	2019.01
27	国交省広島国道事務所	国道2号五日市高架橋橋梁補修第1工事	五日市高架橋	2019.01
28	国交省広島国道事務所	国道2号五日市高架橋橋梁補修第2工事	五日市高架橋	2019.01
29	国交省松江国道事務所	国道9号松江維持管内橋梁補修工事	新出雲郷大橋	2019.02
30	広島県尾道市役所	向浜•折古線道路維持補修工事	向浜·折古線	2019.05
31	国交省広島国道事務所	国道2号五日市高架橋橋梁補修第3外工事	五日市高架橋	2019.07
32	国交省広島国道事務所	国道2号•54号海田高架橋外橋梁補修工事	大林第一高架橋	2019.07
33	広島県尾道市役所	岡田橋長寿命化修繕工事	岡田橋	2019.11
34	広島県三原市役所	橋梁補修工事 (市道大和町仲沖和木原線仲沖橋外1橋)	仲沖橋 今田橋	2019.12
35	広島県西部建設事務所 廿日市支所	一般県道助藤津田線滝ノ下橋外3橋橋梁補修工事	無名01橋 滝ノ下橋 中岩倉橋 上岩倉橋	2019.12
36	国交省広島国道事務所	国道31号·185号神賀橋外補修工事	神賀橋	2020.12
37	広島県東部建設事務所	国道313号外 道路災害防除工事(35無名外)	無名橋(蔵王) 35無名	2020.01
38	国交省広島国道事務所	国道2号五日市高架橋橋梁補修第5外工事	五日市高架橋	2020.01
39	島根県江津市役所	令和元年度防災·安全交付金事業 水尻洋橋橋梁補修工事	水尻橋	2020.01
40	国交省広島国道事務所	国道185号竹原地区洞門補修工事	竹原地区洞門	2020.02
41	広島県竹原市役所	市道汐入橋線(汐入橋)ほか1路線橋梁補修工事 (その3)	汐入橋	2020.02
42	広島県尾道市役所	宮ノ谷橋長寿命化修繕工事	宮ノ谷橋	2020.02
43	広島県尾道市役所	明治橋長寿命化修繕工事	明治橋	2020.02
44	広島県尾道市役所	肥浜橋長寿命化修繕工事	肥浜橋	2020.02
45	広島県三原市役所	橋梁補修工事(市道糸崎105号1号橋梁外2橋)	市道糸崎105号1号橋	2020.02
46	岡山県美作県民局	公共道路工事(巴橋橋梁補修)	巴橋	2020.02

No.	発注先	件名	橋梁名	施工年月
47	広島県尾道市	水吞手城線道路災害防除工事(三ツ樋6号橋外)	三ツ樋6号橋	2020.02
48	広島県三原市役所	橋梁補修工事(市道明神1号線2号橋梁外1橋)	御入橋	2020.02
49	広島県東部建設事務所	一般国道317号道路災害防除工事 (尾道大橋橋梁補修工)	尾道大橋	2020.02
50	国交省浜田国道事務所	国道9号江川橋外橋梁補修工事	江川橋	2020.03
51	山口県 防府土木建築事務所	主要県道山口宇部線(阿知須2号ボックスカルバート) 道路防災(防災・安全交付金 法定修繕) 地方道工事第1工区	阿知須2号ボックスカルバート	2020.03
52	国交省広島国道事務所	国道185号棧道橋橋梁補修第3工事	棧道橋	2020.04
53	広島県東部建設事務所	沼隈横田港線(睦橋)	睦橋	2020.04